
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

 

 
Referenti del procedimento: Dott.ssa Adriana Caforio - Dott.ssa Elisabetta Paolillo  

Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

 

   Settore: I grado Bari, data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 18/05/2022, inerente le operazioni di mobilità territoriale 
e professionale del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2022/23,
2023/24, 2024/25; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 1° marzo 2023 disciplinante modalità e 
termini della mobilità del personale docente ed Ata della scuola statale per l’a.s. 
2023/24; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 14407 del 24/05/2023 con il quale sono stati 
pubblicati i trasferimenti e i passaggi del personale docente per l’a.s. 2023/24 
delle scuole di ogni ordine e grado; 

ACCERTATO che la docente SANTARSIERO ROSA c.d.c. AB25 – titolare presso la SMS 
ALDO MORO (BAMM84201V) ha presentato correttamente domanda di 
mobilità presso l’S.S. I grado CARLO LEVI (BAMM81901T) e di precedenza 
come prevista dal C.C.N.I.; 

PRESO ATTO  che per mero errore materiale da questo Ufficio non è stata riconosciuta la 
precedenza correttamente dichiarata dalla docente SANTARSIERO ROSA così 
come prevista dalla Legge e dal C.C.N.I.; 

VISTO che presso l’S.S. I grado CARLO LEVI (BAMM81901T) ha ottenuto il 
trasferimento nel comune la docente RIZZO PRUDENZA FIORELLA sulla c.d.c. 
AB25, cattedra interna; 

PRESO ATTO che non sussistono altre disponibilità sulla c.d.c. AB25, posto comune e che,
pertanto, la docente RIZZO PRUDENZA FIORELLA deve rientrare nella sede di 
precedente titolarità, ovvero  la S.S. di I grado “FALCONE – BORSELLINO” 
(BAMM80601Q) di Bari (BA); 

PRESO ATTO che presso l’istituto di provenienza del docente RIZZO PRUDENZA FIORELLA, 
la S.S. di I grado “FALCONE – BORSELLINO” (BAMM80601Q), sulla c.d.c.
AB25 ha ottenuto il passaggio di cattedra  la docente CAMPOBASSO 
ANNALISA dalla c.d.c. AA25; 

PRESO ATTO che non sussistono altre disponibilità sulla c.d.c. AB25, posto comune e che,
pertanto, la docente CAMPOBASSO ANNALISA deve rientrare nella sede di 
precedente titolarità con c.d.c. AA25, ovvero presso la S.S. di I grado “PASCOLI” 
(BAMM81501E) di Bari (BA); 

CONSIDERATO che presso l’istituto di provenienza della docente CAMPOBASSO ANNALISA, 
S.S. di I grado “PASCOLI” (BAMM81501E) di Bari (BA), non vi è disponibilità
di una cattedra per la classe di concorso AA25, posto normale; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

 

 
Referenti del procedimento: Dott.ssa Adriana Caforio - Dott.ssa Elisabetta Paolillo  

Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

PRESO ATTO che presso l’istituto di provenienza della docente CAMPOBASSO ANNALISA, 
S.S. di I grado “PASCOLI” (BAMM81501E) di Bari (BA), sulla c.d.c. AA25 ha 
ottenuto il trasferimento provinciale la docente SERRONE GABRIELLA; 

CONSIDERATO che presso l’istituto S.S. di I grado “PASCOLI” (BAMM81501E) di Bari (BA) 
non vi è disponibilità e che, per le precedenze previste e riconosciute dal C.C.N.I 
la stessa deve essere collocata presso la S.S. di I grado “L. SANTARELLA” 
(BAMM88001N) in virtù della sua quinta preferenza espressa nella sua istanza di 
mobilità sulla c.d.c. AA25, cattedra interna; 

VISTO che la docente CARNICELLA MARGHERITA ha ottenuto il trasferimento 
provinciale presso la S.S. di I grado “L. SANTARELLA” (BAMM88001N) – deve 
rientrare presso la sua precedente sede di titolarità, ovvero presso la S.S. 
“MANZONI” (BAMM86001C) di Andria (BT) sulla c.d.c. AA25; 

CONSIDERATO che la docente MANCINO ANTONELLA ha ottenuto il trasferimento
interprovinciale presso la S.S “MANZONI” (BAMM86001C) sulla c.d.c. AA25, 
cattedra esterna; 

PRESO ATTO dell’esito della procedura di mobilità e delle disponibilità sulla c.d.c. AA25, posto 
comune, la docente MANCINO ANTONELLA deve essere collocata presso la 
S.S. di I grado “DE GASPERI” (BAMM868013) di Corato (BA) sulla c.d.c. AA25, 
cattedra esterna fuori dal Comune; 

 

DISPONE 

➢ Il trasferimento comunale della docente SANTARSIERO ROSA c.d.c. AB25, posto comune dalla 
SMS ALDO MORO (BAMM84201V) all’S.S. I grado CARLO LEVI (BAMM81901T) in virtù della 
precedenza come prevista dal C.C.N.I.;  
 

➢ L’annullamento del trasferimento nel comune ottenuto dalla docente RIZZO PRUDENZA 
FIORELLA sulla c.d.c. AB25, cattedra interna presso la S.S. I grado CARLO LEVI (BAMM81901T) 
ed il rientro nella scuola     di precedente titolarità, ovvero la S.S. di I grado “FALCONE – 
BORSELLINO” (BAMM80601Q), sulla c.d.c. AB25, posto comune. 
 

➢ L’annullamento del passaggio di cattedra ottenuto dalla docente CAMPOBASSO ANNALISA 
dalla c.d.c. AB25 presso la S.S. di I grado “FALCONE – BORSELLINO” (BAMM80601Q) ed il 
rientro nella sede di precedente titolarità con c.d.c. AA25, ovvero presso la S.S. di I grado 
“PASCOLI” (BAMM81501E) di Bari (BA); 

 
➢ L’annullamento del trasferimento provinciale ottenuto della docente SERRONE GABRIELLA 

sulla c.d.c. AA25 p r e s s o  l a  S.S. di I grado “PASCOLI” (BAMM81501E) di Bari (BA) ed il 
trasferimento provinciale presso la S.S. di I grado “L. SANTARELLA” (BAMM88001N) in virtù 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

 

 
Referenti del procedimento: Dott.ssa Adriana Caforio - Dott.ssa Elisabetta Paolillo  

Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

della sua quinta preferenza espressa nella sua istanza di mobilità sulla c.d.c. AA25, cattedra interna;  
 
➢ L’annullamento del trasferimento provinciale ottenuto dalla docente CARNICELLA 

MARGHERITA presso la S.S. di I grado “L. SANTARELLA” (BAMM88001N) ed il rientro nella 
scuola di precedente titolarità, ovvero presso la S.S. “MANZONI” (BAMM86001C) sulla c.d.c. 
AA25; 

 
➢ L’annullamento del trasferimento interprovinciale ottenuto dalla docente MANCINO 

ANTONELLA presso la S.S “MANZONI” (BAMM86001C) sulla c.d.c. AA25, cattedra esterna ed 
il trasferimento interprovinciale sulla c.d.c. AA25, posto comune, presso la S.S. di I grado “DE 
GASPERI” (BAMM868013) di Corato (BA) sulla c.d.c. AA25, cattedra esterna fuori dal Comune. 
 
Quest’Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE 
Giuseppina LOTITO 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 
 
 
 
 
 
Alla docente Santarsiero Rosa c/o SMS Aldo Moro (BAMM84201V) di Bari baic84200t@pec.istruzione.it 
Al Dirigente Scolastico c/o SMS Aldo Moro (BAMM84201V) di Bari baic84200t@pec.istruzione.it 
Al Dirigente Scolastico della S.S. I grado CARLO LEVI (BAMM81901T) di Bari baic81900r@pec.istruzione.it; 
Alla docente Rizzo Prudenza Fiorella c/o della S.S. di I grado “Falcone – Borsellino” (BAMM80601Q) di Bari 
baic80600p@pec.istruzione.it; 
Al Dirigente Scolastico della S.S. di I grado “Falcone – Borsellino” (BAMM80601Q) di Bari baic80600p@pec.istruzione.it; 
Alla docente Campobasso Annalisa c/o S.S. di I grado “Pascoli” (BAMM81501E) di Bari baic81500d@pec.istruzione.it; 
Al Dirigente della S.S. di I grado “Pascoli” (BAMM81501E) di Bari baic81500d@pec.istruzione.it; 
Alla docente Carnicella Margherita c/o presso la S.S. “Manzoni” (BAMM86001C) di Andria baic86000b@pec.istruzione.it; 
Al Dirigente Scolastico della S.S. “Manzoni” (BAMM86001C) di Andria baic86000b@pec.istruzione.it; 
Alla docente Mancino Antonella presso la S.S. di I grado “De Gasperi” (BAMM868013) di Corato 
baic868002@pec.istruzione.it; 
Al Dirigente la S.S. di I grado “De Gasperi” (BAMM868013) di Corato baic868002@pec.istruzione.it. 


		2023-06-06T10:59:04+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-06-06T13:40:39+0200
	protocollo




